ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACIC')N DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 49-2024-GR CUSCO-1
CONTRATACION DE ANDAMIO DE METAL MULTIDIRECCIONAL CERTIFICADO PARALA META
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DELESTABLECIMIENTO DE SALUD DE
BELEMPAMPA - DISTRITO DE SANTIAGO -PROVINCIA DE CUSCO - REGION CUSCO.

En la ciudad del Cusco, Provincia y Departamento del Cusco, en fecha 24 dias del mes de Octubre de 2024, en la Unidad Funcional
de Procesos de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, siendo las 08:20 horas, el
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, designado segiin Memorandum N° 3349-2024 - GR CUSCO/GRAD -
SGASA de fecha 23 de Octubre de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 49-2024-GR CUSCO-1, el mismo elabora la presente acta a fin de efectuar la APERTURA,
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS de los mismos, de acuerdo a las fechas establecidas en el
cronograma.

SOBRE EL QUORUM A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia del siguiente miembro:

OEC Titular X

Suplente

Washington Torres

Pumacallahui

Unidad Funcional de Procesos
- SGASA

Dependencia:

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registran a través del SEACE como participantes los siguientes:

Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fed;,a’ c r.egistro el Estado
1 Proveedor con RUC | 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 2024-04-30 02:07:48.0 Vilido
2 Proveedor con RUC | 10409975734 RIVEROS RAYMUNDO LUZ MARIA 2024-05-05 18:33:14.0 Vilido
3 Proveedor con RUC | 10444130470 CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL 2024-04-28 21:01:05.0 Vilido
4 Proveedor con RUC | 10469080949 CONDORI PUMA NELSON EDGAR 2024-04-30 09:03:59.0 Vilido
5 Proveedor con RUC | 10481915762 PORROA BANARES ELIZABETH 2024-05-06 22:22:05.0 Viélido
6 Proveedor con RUC | 10487216360 VILLANUEVA BALTA YAQUELYN 2024-05-02 21:45:51.0 Vilido
7 Proveedor con RUC | 20102116977 EUROAMERICANA DEL PERU S A 2024-04-30 10:04:56.0 Vilido
8 Proveedor con RUC | 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 2024-04-25 10:37:02.0 Vilido
9 Proveedor con RUC | 20557150171 CGS ANDAMIAJE & PUNTALES S.A.C. 2024-04-26 15:47:40.0 Vilido
10 Proveedor con RUC | 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M EJ.R.L. 2024-04-26 11:24:15.0 Valido
11 Proveedor con RUC | 20600694589 ANDAMIOS FUERTE S.A.C. 2024-04-30 09:14:55.0 Vilido
12 Proveedor con RUC | 20601158389 DECO FORJA METAL'S E.I.R.L. 2024-04-27 01:03:34.0 Vilido

Proveedor con RUC INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
13 20602609104 INDUSTRIA TECNOMEDIC S.A.C. 2024-04-26 09:48:17.0 Vilido
Proveedor con RUC ORMACHEA VASQUEZ TECNOLOGIA Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD
14 20604317275 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-04-28 09:41:34.0 Valido
15 Proveedor con RUC | 20604740321 MLAV CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2024-05-04 18:01:26.0 Vilido
16 Proveedor con RUC | 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2024-04-30 22:41:03.0 Viélido
17 Proveedor con RUC | 20608058851 CASA VALLE SAGRADO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-05-01 10:39:13.0 Vilido
18 Proveedor con RUC | 20608104781 FARGO LOCK S.A. 2024-05-06 08:44:11.0 Vilido
19 Proveedor con RUC | 20608635671 GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-27 02:14:33.0 Vilido

SEGUNDOQ. - PRESENTACION DE PROPUESTAS

Se procede a verificar la presentacion de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de seleccion
realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado.

10444130470 | CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL 07/05/2024 | 10444130470 07/05/2024 23:53:09 Enviado | Valido
2 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 07/05/2024 | 20552452314 07/05/2024 18:11:56 Enviado | Valido
3 20600694589 ANDAMIOS FUERTE S.A.C. 07/05/2024 | 20600694589 07/05/2024 23:54:58 Enviado | Valido

TERCERO: APERTURA, ADMISION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones, procede a realizar la revision de documentos de admision, segun lo requerido en el
CAPITULO II, numeral 2.2 CONTENIDO DE LA OFERTAS, numeral 2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA.

POSTOR

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CHAPARRO CAJIGAS INVESTMENTS ANDAMIOS

RUBNER MUAEL GLOBOS.A.C. FUERTE S.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N2 2)




d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones

Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N2 3).
e) El postor debe presentar tales como folletos, y/o catalogos o NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

similares para acreditar las caracteristicas (Composicién Quimica,
Propiedades Mecanicas, Propiedades dimensionales).
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el

domicilio comun vy las obligaciones a las que se compromete cada | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO

uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

h) El precio de la oferta en SOLES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
ESTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

Justificacion de la no admision de la oferta del postor, CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL.

En el numeral 3.1. del Capitulo III de la Seccion Especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion se sefiala que el
objeto de contratacion debe contar con las siguientes especificaciones:

| CARACTERISTICAS TECNICAS i

ITEM | CANTIDAD UND | NOMBRE ESPECIFICACIONES TECNICAS
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El postor presenta ficha técnica del bien ofertado, en donde oferta la cantidad de 30 médulos de dos cuerpos cada uno y con las
siguientes medidas.

ESPECIFICACIONES TECNICAS:

ANDAMIO MULTIDIRECCIONAL CERTIFICADO

El Andamio Multidireccional es un sistema modular de piezas metalicas tubulares

galvanizadas que trabajan entre si acoplandose r: dpidamente, de esta manera tiene

unz velocidad y flexibilidad para adaptarse a distintos tipo de trabajo.

Producto; ANDAMIO MULTIDIRECCIONAL CERTIFICADG
ALTURA DE TRABAJO:
LARGO DE CADA CUERPO

ANCHO DE CADA CUERPO: 1.57

Segln la verificacion de la oferta del postor, no cumple las cantidades y medidas requeridas en las especificaciones técnicas del drea
usuaria. Por lo tanto, la oferta queda NO ADMITIDA.

INVESTMENTS GLOBO S.A.C., el postor presenta su oferta, sin embargo, de la revision correspondiente se tiene la siguiente
observacion:

Existe incongruencia entre la ficha técnica presentada, en donde indica un ancho de 1.20m a 1.40my el catdlogo adjunto indica ancho
estandar de 0.75 mts. Por lo tanto, la oferta queda NO ADMITIDA.



ANDAMIOS FUERTE S.A.C., el postor presenta su oferta, sin embargo, de la revision correspondiente se tiene la siguiente
observacion:

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

GOBIERNO REGIONAL CUSCO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°®48-2024-GR CUSCO — PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguicnte:

CONCEPTO PRECIO TOTAL

i
|
L
|
|

S/. 527 474.16
48 unidades de ANDAMIO METAL MULTIDIRECCIONAL CERTIFICADO N

I TOTAL S/. 527 474.16

El precio de la oferta es en SOLES, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier
otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoner 2 iéﬂwlagal. no incluiran en el precio de su oferta los tributos
respectivos ,;:-;H/< | . y
. pb

Lima, 07 de mayo del 2024 s v

= S.AcC.

REPRESENTANTE LEGAL ANDAMIOS FUERTE
SAC

Precio de la oferta presentada mediante anexo N° 6, se verifica que el postor oferta solo de 48 unidades de andamio, segiin requerido
en las bases del procedimiento de seleccion es la cantidad 60 unidades. Siendo incongruente y no subsanable de acuerdo al numeral
60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. La oferta queda NO ADMITIDA.

CUARTO: El Organo Encargado de las Contrataciones, declara DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 49-2024-GR CUSCO-1, al no encontrarse ninguna oferta valida, de conformidad con lo establecido en el
articulo 65 del Reglamento.

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por concluido este acto y firma al pie del presente en sefial de conformidad siendo las
10 30 horas del 24.10.2024; y a su vez autoriza para que los resultados de este acto sean publicados en la plataforma del SEACE.
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